
Delibera n. 316/02/CONS

Adozione del nuovo regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento
dell’Autorità

L’ AUTORITA’

NELLA sua riunione di Consiglio del 9 ottobre 2002; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n.249, istitutiva dell'Autorità per le Garanzie nelle
Comunicazioni  ed,  in  particolare,  l’art.  1,  comma  9,  che definisce  i  regolamenti  da
adottare entro novanta giorni dall’insediamento dell’Autorità stessa; 

VISTA la  propria  delibera  n.17/98  del  16  giugno  1998  con  la  quale  sono  stati
approvati i  regolamenti concernenti  l'organizzazione ed il funzionamento, la gestione
amministrativa  e  la  contabilità,  il  trattamento  giuridico  ed  economico  del  personale
dell’Autorità, pubblicata nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale del 22 luglio
1998, n. 169; 

VISTA la delibera n. 545/00/CONS del 1° agosto 2000 recante “Integrazione all’art.
4  –  “organizzazione  interna”  del  regolamento  concernente  l’organizzazione  ed  il
funzionamento dell’Autorità”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale  del 9 agosto 2000, n.
185; 

VISTA la  delibera  n.  61/01/CONS  del  25  gennaio  2001  recante  “Modifiche  ed
integrazioni  al  regolamento  concernente  l’organizzazione  ed  il  funzionamento
dell’autorità: istituzione della Segreteria generale”, pubblicata nella  Gazzetta Ufficiale
del 23 marzo 2001, n. 69; 

VISTA la delibera n. 113/01/CONS del 7 marzo 2001 recante “Disciplina dell’attività
sindacale presso l’Autorità: 1)convenzione per i diritti sindacali; 2) relazioni sindacali;
3) protocollo d’intesa relativo agli istituti che disciplinano il trattamento giuridico ed
economico  del  personale  dipendente”,  ed  in  particolare   art.  3  del  protocollo  delle
relazioni sindacali;

VISTA la  delibera  n.  83/02/CONS del  13 marzo 2002 recante “Articolazione  dei
dipartimenti di cui agli artt. 19, 20, 21, 22 e dei servizi di cui all’art. 23 del regolamento



concernente  l’organizzazione  ed  il  funzionamento  dell’Autorità”,  ed  in  particolare
l’articolo 10 recante “ Incarichi speciali”;

CONSIDERATI  i  riflessi  organizzativi  connessi  all’istituzione  del  Segretario
generale e le conseguenti ripercussioni che tale modifica regolamentare ha apportato sul
funzionamento della struttura;

CONSIDERATA la necessità di integrare le previsioni regolamentari concernenti la
Segreteria generale con riferimento ai compiti assegnati ed alla struttura facente capo
alla  stessa,  nonché  di  procedere  ad  un  riassetto  organizzativo  della  struttura
dell’Autorità  finalizzato al conseguimento di efficiente ed efficace funzionalità, anche
attraverso  l’opportuna  armonizzazione  delle  modifiche  introdotte  con  il  precedente
assetto organizzativo; 

RITENUTO,  pertanto,  alla  luce  di  quanto  sopra  considerato  di  procedere  alle
all’adozione  di  un  nuovo  regolamento  concernente  l’organizzazione  ed  il
funzionamento dell’Autorità;

SENTITE  le   OO.SS.:  SIBC,  ASLCOM,  CGIL,  CISL secondo  quanto  previsto
dall’art. 3 del protocollo delle relazioni sindacali; 

UDITA la relazione del Presidente; 

DELIBERA

Art. 1
 ( Adozione del nuovo regolamento concernente l’organizzazione ed il

funzionamento dell’Autorità)

1.  L’Autorità  adotta  il  nuovo  regolamento  concernente  l’organizzazione  ed  il
funzionamento dell’Autorità, riportato nell’allegato A alla presente delibera di cui forma
parte integrante.

2. Dalla data di entrata in vigore della presente delibera sono abrogate le disposizioni di
cui all’articolo 10 della delibera n. 83/02/CONS.

3. Le disposizioni di cui alla presente delibera entrano in vigore dal giorno della sua 
pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.

2



La presente delibera è pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana e nel
Bollettino ufficiale dell’Autorità.

Napoli 9 ottobre 2002,  

IL PRESIDENTE
       Enzo Cheli

IL SEGRETARIO GENERALE
Alessandro Botto

3


	L’ AUTORITA’
	DELIBERA

	2. Dalla data di entrata in vigore della presente delibera sono abrogate le disposizioni di cui all’articolo 10 della delibera n. 83/02/CONS.
	3. Le disposizioni di cui alla presente delibera entrano in vigore dal giorno della sua pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana.
	La presente delibera è pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana e nel Bollettino ufficiale dell’Autorità.

